
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

(МБОУ «ПРУДОВСКАЯ СШ») 

 

 

.03.2021г.             ПРИКАЗ №  

с. Пруды 

О        назначении       руководителя 

центра     естественно   –   научной  

и технологической  направленности 

«Точка роста» 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

06.07.2015 №131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республики Крым», 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», Государственной программой 

развития образования в Республике Крым, утвержденной постановлением 

Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204 (с изменениями), 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 №2008-р 

«Об участии Республики Крым в отборе субъектов Российской Федерации на 

создание и функционирование в общеобразовательных организациях , 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 29.01.2021 №130 «О реализации в 2021-2023 годах в 

Республике Крым мероприятий по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», решением коллегии Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 24.02.2021 «О 

функционировании на базе общеобразовательных организаций центров 

«Точка роста» (в рамках реализации регионального проекта «Современная 



школа»)», приказа МБОУ «Прудовская СШ» от 20.02.2021 года № 49 «О 

создании центра естественно – научной и технологической направленности 

 «Точка роста»    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем центра естественно – научной и 

технологической направленности «Точка роста» Казначевскую Ольгу 

Владимировну, заместителя директора по УВР МБОУ «Прудовская средняя 

школа». 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  МБОУ «Прудовская СШ»: 

2.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию 

Центра и действовать в соответствии с планом  мероприятий по созданию и 

открытию центра образования  естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  МБОУ «Прудовская СШ. 

3. Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана 

мероприятий. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                          Н.Н. Куксенко 

 


	.03.2021г.             ПРИКАЗ №

